

Informator Parafialny Parafii św Pawła w Zabrzcu Pawłowie



ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 48 (925)

OD 30 LISTOPADA DO 6 GRUDNIA 2020 R

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710
tel. 32 275 14 09, www.pawel.katowice.opoka.org.pl



Serdecznie Bóg zapłać Księdzu Markowi Pankowi, księdzu Józefowi Krakowskiemu oraz księdzu Eugeniuszowi Cyganowi za sprawowaną Eucharystię w intencji + Jana Cygana. Rodzinie, przyjaciołom, znajomym, delegacjom za obecność na mszy pogrzebowej, za modlitwę, kwiaty oraz słowa otuchy. Pawłowi Nieścierowiczowi i Marcie Różak za oprawę muzyczną, służbie liturgicznej za obecność przy ołtarzu. Za każdy przejaw życzliwości - Bóg zapłać!

Rodzina

WSPOMNIENIE POŚWIĘCONE PANU JANOWI CYGANOWI

19 listopada zmarł Jan Cygan - długoletni dyrygent chóru „Lutnia”, nauczyciel wielu pokoleń dzieci i młodzieży, organista w pawłowskim kościele. Człowiek, który całe swoje życie związał z muzyką.

Ukończył Państwową Wyższą Szkołę Muzyczną w Katowicach w klasie organów. W latach 1963-1990 pracował w Społecznym Ognisku Muzycznym w Pyskowicach. Od 1970 do 1992 roku był nauczycielem muzyki w Szkole Podstawowej nr 18 w Zabrzcu, potem przeniósł się do pawłowskiej szkoły, gdzie pracował do 1998 roku. Był organistą w parafii św. Jadwigi, następnie pełnił tę funkcję w kościele św. Pawła Apostoła w Pawłowie. Muzyką organową kochał, słuchać to było w każdym dźwięku, wkładał w nią całe serce.



Grał praktycznie do końca swojego życia- jeszcze w lutym tego roku, choć już słaby i schorowany, znajdował czas i siły, by odwiedzać Kościół .

Przez 23 lata, od 1994 roku, był dyrygentem pawłowskiego chóru „Lutnia”. Opracował wiele utworów chóralnych, wzbogacając tym znacznie repertuar zespołu. Razem z chórem koncertował w kraju i za granicą. Chórzyści pamiętają jeszcze występy na placu św. Piotra w Rzymie, w Padwie, w Lourdes. Przez wiele lat, pod jego batutą, chór uświetniał uroczystości świeckie i religijne w dzielnicy, w Zabrze i na całym Śląsku.

Prawdziwym powołaniem pana Jana była jednak działalność pedagogiczna. Był ulubieńcem wszystkich dzieci. Na emeryturze, w Dzielnicowym Ośrodku Kultury w Pawłowie, przygotowywał małych artystów do występów. Pracowicie zapisywał im melodie na pięcioliniach, starannie kaligrafując nuty. Organizował koncerty, a potem z wielką żarliwością i dumą kibicował wykonawcom. Był zwykle pierwszym nauczycielem, który rozbudzał w młodych ludziach na całe życie pasję do muzyki. W 2017 roku, w Dzielnicowym Ośrodku Kultury, cały Pawłów zorganizował dla pana Jana uroczysty benefis jego twórczości. Sala nie mogła pomieścić wszystkich widzów, tak wiele ludzi przyszło, by okazać mu szacunek i wdzięczność.

Pan Jan Cygan był wspaniałym, pełnym pasji muzykiem, troskliwym Ojcem, Dziadkiem i Pradziadkiem. Był po prostu dobrym i skromnym człowiekiem. I za to wszyscy go kochali.



Po jego śmierci jedna z jego uczennic, Milena Nowak, napisała:

Wszystko zawdzięczam Janowi Cyganowi - wspaniałemu człowiekowi, wyjątkowemu pedagogowi, dla którego praca z młodymi muzykami była sensem życia. Dla którego dyrygowanie chórem było cudowna przygodą.

Panie Janie, mam nadzieję, że teraz ma Pan tam swój wymarzony chór, dawnych przyjaciół, dalej udziela Pan lekcji pianina, daje przepiękne koncerty.

Mam nadzieję, że Tam jest lepiej... Piękniej... Będziemy tęsknić.

A gdy będzie nam dane ponownie się spotkać, zrobimy wszyscy razem najcudowniejszy koncert jaki tylko można. Obiecuję. Spoczywaj w pokoju, Mistrzu.

Joanna Chmiel

Słowo na 25-lecie koncertów w Pawłowie

„Pieśnią chwalmy Pana”- od dwudziestu pięciu lat taki tytuł nosi Przegląd Piosenki Religijnej, który odbywa się w listopadowe, niedzielne popołudnie, w Pawłowie, w Dzielnicowym Ośrodku Kultury. To bardzo znamienne i ewangeliczne, ponieważ takie zadanie otrzymał każdy z nas, aby całym swoim życiem chwalić Pana. Apostoł Paweł napisze: „Przeto czy jecie, czy pijecie, czy cokolwiek innego czynicie, wszystko na chwałę Bożą czyńcie” (1 Kor 10,31).

Dobrze wiemy, że na nasze życie składają się różne chwile, radosne i smutne. W tym roku przypada srebrny jubileusz naszych koncertów, dlatego organizatorzy już od dłuższego czasu zastanawiali się nad jego formą.

Któż z nas mógł przewidzieć, że świat stanie się zupełnie inny? Z powodu pandemii ogarniającej także nasze Zabrze, dzielnice Pawłów i Zaborze, zaczęły obowiązywać inne zasady życia społecznego niż dotychczas. W tej sytuacji wszystkie plany uroczystego zorganizowania i przeżycia Jubileuszowego Koncertu zostały zweryfikowane.

I właśnie z tej perspektywy pragnę podzielić się z Wami moimi myślami:

- warto przeżywać jubileusze i warto z wdzięcznością wspominać, to, co Pan Bóg dał nam wspólnie doświadczyć
- warto zauważyć osoby, ich rozwój, nabywanie coraz większych, artystycznych umiejętności
- warto podziwiać rodziców, dzieci i młodzież, nauczycieli, organizatorów, osoby wspierające, ludzi z pasją i zaangażowaniem, umiejących budować jedność wokół dobra
- warto docenić więzi, jakie wytworzyły się między ludźmi mieszkającymi po dwóch stronach Czarnawki, a także poza granicami Zabrze
- warto celebrować rodzinną atmosferę tych spotkań, gdyż każdy koncert gromadził ludzi- od najmłodszych do najstarszych.

I jeszcze warto zachować wiele, wiele innych wartości płynących z tego dzieła.

Myślę więc, że tegoroczne „koncertowanie” skupione wokół Eucharystii, która jest



dziękczynieniem w najszerszym tego słowa znaczeniu, jest mostem łączącym naszą przeszłość z przyszłością. Papież Franciszek uczył nas, **abyśmy na przeszłość patrzyli z wdzięcznością, na przyszłość z nadzieją, a teraźniejszość przeżywali z pasją.**

Popatrzmy więc na przyszłość z nadzieją, że dane nam będzie jeszcze przeżyć w pięknym Dzielnicowym Ośrodku Kultury w Pawłowie, oczywiście wypełnionym po brzegi wspaniałymi ludźmi, nasze wspólne chwalenie Pana pieśnią.

Bp Andrzej Iwanecki

25-lecie Przeglądu Piosenki Religijnej „Pieśnią Chwalmy Pana”

Kiedy przed 25 laty zorganizowaliśmy pierwszy Przegląd Piosenki Religijnej „Pieśnią Chwalmy Pana” nikt nawet nie marzył o tym, że ta inicjatywa będzie kontynuowana nieprzerwanie przez 25 lat. Przez ten czas przyświeca tej imprezie jeden cel - pokazanie, że chrześcijaństwo to nie relikwiarz czy tradycja, ale kościół żywy, który tworzymy my sami. Jako zabrzański radny jestem dumny, że to właśnie w mojej dzielnicy organizujemy taki koncert i że miasto Zabrze zawsze wspierało ten festiwal, pełen pasji i zaangażowania wielu ludzi. W obecnych, trudnych czasach to prawdziwe świadectwo wiary. Wśród publiczności i wykonawców są ludzie w różnym wieku, łączą się pokolenia, przeplatają się interpretacje i style muzyczne. Czujemy jednak, że stanowimy wspólnotę. A teraz właśnie to poczucie jedności i solidarności jest nam szczególnie potrzebne.

Krystian Jonecko - radny Miasta Zabrze, współorganizator koncertu

Zawsze podkreślamy, że to nie konkurs, a przegląd. Bo nie o laury w nim walczymy, ale o szeroko pojętą ewangelizację. Nasz koncert łączy miasta, parafie, diecezje, ale przede wszystkim ludzi. I ta integracyjna rola dla nas, organizatorów, jest również bardzo ważna. Poziom artystyczny jest zróżnicowany, występują schole parafialne, zespoły amatorskie, ale też grupy, mające już w swoim dorobku liczne artystyczne osiągnięcia. Zawsze do wspólnego śpiewu zapraszana jest publiczność, która jeszcze nigdy nas nie zawiodła i tłumnie przychodzi w listopadowe popołudnie do Dzielnicowego Ośrodka Kultury w Pawłowie. W ciągu tych 25 lat wiele się zmieniło. Szkloludek wypiękniał, nasz charyzmatyczny konferansjer, ksiądz Andrzej Iwanecki, został biskupem, dorosła nam publiczność, pojawili się nowi, mali amatorzy wspólnego śpiewu. Jest jednak coś stałego - domowa, ciepła atmosfera tej imprezy. I jeszcze jedno nie zmienia się od ponad 20 lat - wspaniałe, pyszne liry z ciasta, wypiekane specjalnie na nasz koncert i ofiarowywane co roku wykonawcom. Wszyscy na nie czekamy!

Joanna Chmiel - kierownik Dzielnicowego Ośrodka Kultury w Zabrzu-Pawłowie

„Pieśnią chwalmy Pana” to dla mnie nie tylko koncert, który odbywa się co roku w listopadowe popołudnie. Ważny jest również czas przygotowań do tego wydarzenia - doszlifowanie konferansjerki, kontakt z zespołami, opracowanie prezentacji. W 2006 roku spotkała mnie ogromna radość, zostałam zaproszona do współorganizacji koncertu. Pamiętam nawet "casting", na którym ksiądz Andrzej, wtedy jeszcze proboszcz sąsiedniej parafii, poprosił, abym stanęła na scenie i coś zaśpiewała. No i tak się zaczęło...Od 15 lat zastanawiam się, jak poprowadzić koncert, aby był on interesujący dla publiczności. Były już wiersze, były złote myśli wielkich ludzi, było wspólne śpiewanie z publicznością...Czasem miałam wrażenie, że na przygotowanie koncertu jest zbyt mało czasu, że z czymś nie zdążymy, że o czymś zapomnimy, ale zawsze wtedy przychodziła myśl: "To na chwałę Pana Boga! Musi się udać!" I właśnie tak jest, co roku wszystko się udaje. W listopadowe popołudnie stajemy razem z księdzem biskupem Andrzejem na scenie i za każdym razem nie możemy się nadziwić, że jest nas tak dużo! Jestem bardzo wdzięczna, że mogłam się stać częścią tego koncertu, że co roku pomagam, aby każdy, kto przyjdzie do naszego pawłowskiego Ośrodka Kultury, czuł się jak w rodzinie i aby był to piękny, Boży czas, przepełniony piosenką, radością i uśmiechem. Chwała Panu!

Emilia Jonecko, współorganizatorka koncertu

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Dzisiejszą niedzielą rozpoczynamy Adwent - okres pobożnego i radosnego oczekiwania na przyjście Pana. Zapraszam na godz. 16³⁰ na Nieszpory.
 - Pierwsza Niedziela Adwentu jest Niedzielą Trzeźwości.
 - W tym tygodniu przypada I czwartek, piątek i sobota nowego miesiąca. Zapraszam do Komunii św. wynagradzającej. Członków Bractwa Żywego Różańca na Mszę św. w sobotę o godz. 7⁰⁰.
 - W przyszłą niedzielę o godz. 14⁰⁰ w Kochłowicach odbędzie się Dzień Skupienia dla narzeczonych. W programie Msza św., konferencja i okazja do Spowiedzi św.
 - W przedsionku kościoła przed cały Adwent sprzedawane będą świece i opłatki. Dochód z tej sprzedaży przeznaczony jest na działalność Akcji Charytatywnej Caritas.
 - Za tydzień kolektę na potrzeby naszej parafii zbiorą przedstawiciele Rady Duszpasterskiej. Przed kościołem zbiórka na Fundusz pomocy Kościołowi na Wschodzie.
 - "Bóg zapłać" za dzisiejsze ofiary.
 - W Gościu Niedzielnym:
 - kalendarz ścienny na 2021 rok z wizerunkami świętych;
 - początek cyklu adwentowego "Objawiło się życie" ;
 - rozmowa z ojcem J. Salijem o skandalach w Kościele i odchodzeniu młodych od wiary.
- Aktualna sytuacja epidemiologiczna uniemożliwia przeprowadzenie w parafiach Rorat w zwyczajnej formie. Autorzy **internetowej platformy holyweek.pl**, wykorzystując materiały przygotowane przez redakcję Małego Gościa Niedzielnego, proponują projekt pt. **Rodzinne Boże Narodzenie**. Umożliwia on w wersji *online* właściwe przygotowanie się i przeżycie okresu Adwentu oraz świąt Bożego Narodzenia. Przygotowane materiały będą prowadziły zaangażowane osoby (dzieci, ich rodzice) od monitorów komputerów do realizowania aktywności zadawanych przez autorów Platformy. Holyweek.pl skierowany jest do całych rodzin i **zawiera w sobie cztery moduły**:
- Roraty** – prowadzone w oparciu o materiały z Małego Gościa Niedzielnego. Zaplanowano dwie transmisje *online* Mszy roratniej (z parafii św. Rodziny w Piekarach Śląskich o godz. 6.45 oraz z parafii św. Bartłomieja w Bieruniu o godz. 18.00). Linki do tych transmisji znajdują się na stronie holyweek.pl. Nauki roratnie będą również udostępniane w formie audiowizualnych audycji. Platforma holyweek.pl umożliwi dzieciom dostęp do roratnich obrazków w wersji elektronicznej za pośrednictwem **czterocyfrowych kodów**, które będzie można znaleźć w poszczególnych modułach. Obrazki będą pobierane z wirtualnych skrzynek.
- Kalendarz adwentowy** – zawiera aktywizacje rodzinne na każdy dzień, które zostały przygotowane przez Stowarzyszenie św. Filipa Nereusza z Rudy Śląskiej.
- Miernik światła** – zawiera szereg charytatywnych inicjatyw oraz materiałów audiowizualnych dotyczących przeżywania Adwentu i Bożego Narodzenia przez poszczególne rodziny oraz skrzynkę modlitewnych intencji.
- Zakładka świąteczna** – zawiera materiały wyjaśniające symbolikę Adwentu oraz Bożego Narodzenia. W ramach projektu odbędą się konkursy z ciekawymi nagrodami. Głównymi nagrodami są: rodzinny weekend w ośrodku spotkań i formacji w Brennej ufundowany przez Księdza Arcybiskupa Wiktora, laptop ufundowany przez Instytut Gość Media oraz rodzinny pakiet gier, płyt i książek ufundowany przez księgarnię św. Jacka.

INTENCJE MSZY św. od 30 listopada do 6 grudnia 2020 r.

30 XI Poniedziałek <i>ŚWIĘTO ŚW. ANDRZEJA</i> <i>APOSTOŁA</i>	g. 18⁰⁰ - Za ++ Elżbietę i Stanisława Midor oraz brata Henryka
1 XII Wtorek	g. 18⁰⁰ - Za + Marię Magner w 2. rocznicę śmierci
2 XII Środa	g. 7⁰⁰ - Za parafian
3 XII I Czwartek <i>Wsp. św. Franciszka Ksawerego, prezb.</i>	g. 17³⁰ Adoracja Przenajświętszego Sakramentu g. 18⁰⁰ - Ku czci Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana o uświęcenie duchowieństwa, za kapłanów, którzy pracowali w naszej parafii oraz o nowe powołania kapłańskie i zakonne - od ofiarodawców
4 XII I Piątek <i>Wsp. św. Barbary, dz. i męcz. patronki archidiecezji</i>	g. 8⁰⁰ - Ku czci św. Barbary w intencji górników, emerytów górniczych oraz ich rodzin - Msza św. ofiarowana przez Dyрекcję Kop. "Bielszowice" g. 18⁰⁰ - Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa za dzieci Pierwszokomunijne, ich rodziców i chrzestnych
5 XII I Sobota	g. 7⁰⁰ - Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca Świętego za żyjących i ++ członków Bractwa „Żywego Różańca” g. 18⁰⁰ - Za + Romana Olesz w rocznicę śmierci
6 XII Niedziela	g. 6³⁰ Godzinki ku czci Matki Bożej g. 7⁰⁰ - Za + Rajmunda Calow w 20 rocznicę śmierci g. 10⁰⁰ - Za ++ górników oraz tragicznie zmarłych w wypadkach - Msza św. ofiarowana przez Dyрекcję Kop. "Bielszowice" g. 16³⁰ Nieszpory g. 17⁰⁰ - Za + Mariana Niedurny jako 30 - dniowa